
Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřená ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.  Objednatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace  
                                                                                                 
Adresa: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Odpovědný. zástupce: MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel 
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, odd. Pr, vložka 1230          
      
 
2. Zhotovitel: PP projekt Hodonín s.r.o.  
 
Adresa: 696 67 Radějov 269 
Odpovědný. zástupce: Ing. Radomír Prokeš 
IČ: 277 57 307 
DIČ: CZ27757307 
telefon, mobil, email: 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

                                                                                                                                                                                                                                                      
Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této smlouvě pro objednatele provede 
zpracování jednostupňové projektové dokumentace (stupeň pro společné povolení stavby, 
doplněný na rozsah pro provádění stavby), včetně rozpočtu stavebních prací, soupisu prací s výkazy 
výměr, projednání s dotčenými orgány státní správy a správci dotčené dopravní a technické 
infrastruktury a to včetně vyplněné žádosti o společné povolení stavby na akci: „Úprava 
vnitroareálových komunikací Nemocnice Kyjov – chodníky - trasa T2, T3“.  
Dokumentace bude obsahovat tyto stavební objekty: 

SO.101 Komunikace 
SO.401 Veřejné osvětlení. 
 

III. 
Termín a způsob plnění  

 
1. Zhotovitel předá předmět díla dle čl. II nejpozději do 15.06.2024. V případě výskytu objektivních 

okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu na zpracování PD pro společné povolení 
stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se práce na PD prodloužily. 
Zejména se jedná o lhůtu na projednání s dotčenými orgány státní správy a správci dotčené 
dopravní a technické infrastruktury a navazující termín dokončení a odevzdání projektové 
dokumentace. 

 
 
2. Dílo bude považováno za ukončené po předání dokumentace 6x v tištěné formě a dále v el. 

podobě v editovatelném formátu. Dílo bude předáno formou písemného předávacího protokolu. 
 
 
        

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 



Strana 2 (celkem 3) 

1. Cena za plnění díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 126.000, - Kč (bez DPH). 
Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s plněním díla. 

 
2. Plnění předmětu smlouvy bude hrazeno na základě faktury, vystavené po předání díla dle této 

smlouvy bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 30 dnů. 
 
3. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené a sjednané náležitosti je objednatel 

povinen tuto vrátit zhotoviteli k opravě, po opravě faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

V. 
Způsob provádění díla 

 
1.  Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost při plnění díla.   
    
2.  Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění této smlouvy tak, aby byl v souladu s platnými 

normami, hygienickými, bezpečnostními předpisy a případně dalšími podklady předanými mu 
objednatelem. 

 
3.  Zhotovitel je při provádění díla povinen zjistit si řádný stav věcí tak, aby bylo v budoucnosti 

vyloučeno, příp. na maximální možnou míru sníženo riziko z vadného plnění díla.  
 

VI. 
Sankce 

 
1. V případě předání díla po termínu uvedeném v této smlouvě nebo v případě, že zhotovitel nedodrží 

lhůtu pro odstranění vady dle čl. VII., vzniká objednateli nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 
0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
2. Za nedodržení termínu úhrady smluvní ceny (popř. zbývající části) zaplatí objednatel zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti dodržet své závazky vyplývající z této 

smlouvy a není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 
 
4. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy strany 

oprávněné straně povinné. 
 

VII. 
Záruka a vady díla 

 
1.  Zhotovitel zaručuje, že dílo bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, v souladu 

s právními, bezpečnostními, hygienickými a popř. technickými normami, které se na dílo vztahují.  
Zhotovitel se zaručuje, že dílo nemá právní vady. Za vady vzniklé po předání díla odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

 
2. V případě, že dílo bude vykazovat vady a nebude zcela způsobilé ke svému účelu, se zhotovitel 

zavazuje, po obdržení písemného sdělení objednatele o zjištění vady, chyby nebo nedostatku, bez 
zbytečného prodlení navrhnout způsob odstranění vady. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků je 
stanovena na 15 dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli. 

 
3. Případné reklamace budou vyřízeny v souladu s platnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4.  Záruka se nevztahuje na vady vzniklé po předání díla úpravou díla třetí osobou a taktéž za vady, 

které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale 
ten na jejich použití trval.  

 
5.  Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly při realizaci vlastního díla nedodržením obecně 

platných technologických postupů nebo nedodržením projektové dokumentace bez předchozího 
souhlasu zhotovitele projektu. 



Strana 3 (celkem 3) 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze pořadově číslovaným 

písemným dodatkem, vzájemně odsouhlaseným a potvrzeným. 
 
2. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 

přístupu k informacím. 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty 

budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí. 
 
4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
registru smluv provede objednatel. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva 

obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně 
označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle 
občanského zákoníku v platném znění. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění. 

  
7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 

jedno objednatel. 
 
8. Smluvní strany potvrzují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy a na důkaz toho připojují svůj 

podpis. 
 
 
za zhotovitele: za objednatele:       
 
 
 
V Hodoníně, 16.02.2024 V Kyjově, dne ……………………….  

          
       Ing. Radomír Prokeš                                                      MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel 


